5

Договор на оказание услуг №_____
по приему на переработку (утилизацию)

г. Пермь                                                                                                           от «     »           20__ года

 	______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и,
Общество с ограниченной ответственностью «Завод по переработке и утилизации» (ООО «ЗПУ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Усова Михаила Владимирович, действующего на основании Устава, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по приему на утилизацию (обработку) образовавшихся в результате собственной деятельности Заказчика отходов автомобильных шин, покрышек, камер (далее – «Услуги»), в том числе:

	№ п/п
	Наименование отхода
	Код по
ФККО-2014

	1
	шины пневматические автомобильные
отработанные
	9 21 110 01 50 4

	2
	камеры пневматических шин автомобильных отработанные
	9 21 120 01 50 4

	3
	покрышки пневматических шин с тканевым кордом отработанные
	9 21 130 01 50 4

	4
	покрышки пневматических шин
с металлическим кордом отработанные
	9 21 130 02 50 4

	5
	ободные ленты отработанные
	9 21 910 91 51 4

Услуги оказываются Исполнителем согласно лицензии № (59)-2253-СОУ от «25» ноября 2016 года, выданной Федеральной службой по надзору в сфере природопользования.
С момента принятия Исполнителем отходов Заказчик утрачивает право собственности на сданные отходы. При этом Исполнитель с момента приема отходов несет ответственность за их сбор, размещение, хранение и утилизацию (обработку) и вправе распоряжаться ими, равно как и продуктами их утилизации (обработки), по своему усмотрению в рамках действующего законодательства.
1.2. Услуги предоставляются Исполнителем по заявкам Заказчика на платной основе по ценам, определяемым Сторонами настоящим Договором (Приложение № 1 к Договору).

2. Условия оказания Услуг, цена и порядок расчетов.
2.1. Заказчик по телефону, факсимильной связи или электронной почте направляет в адрес Исполнителя заявку на оказание Услуг по Договору с указанием количества или веса шин. Исполнитель подтверждает принятие заявки к исполнению путем выставления счета на оплату оказания Услуг по данной заявке и направления данного счета по факсу/электронной почте Заказчику.
2.2. Транспортировка шин до места нахождения Исполнителя осуществляется транспортом и за счет Заказчика в течение 3 (Трех) рабочих дней с выставления Исполнителем счета по принятой к исполнению заявке.
2.3. Заказчик оплачивает Исполнителю Услуги согласно выставленным счетам в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента направления заявки и выставления Исполнителем счета.
2.4. Оплата Услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.5. Цены на Услуги согласованы Сторонами в Приложении № 1 к Договору. Стоимость Услуг определяется по каждой заявке отдельно и указывается Исполнителем в счете на оплату Услуг.
2.6.  Исполнитель в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня оказания Услуг по заявке Заказчика в установленном законодательством Российской Федерации порядке выписывает Счета-фактуры и Акты оказанных Услуг по Договору, направляя их Заказчику по факсу/электронной почте и заказной почтой.
2.7. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения от Исполнителя Счетов-фактур и Актов оказанных Услуг по Договору подписывает Акт оказанных Услуг и возвращает Исполнителю оригинал подписанного с обеих Сторон Акта по факсу/электронной почте и заказной почтой либо направляет в указанный срок указанным способом мотивированный отказ от подписания Акта оказанных Услуг.
В случае невыполнения Заказчиком вышеназванной обязанности в установленный срок Акт оказанных Услуг считается подписанным Заказчиком без возражений, а Услуги – принятыми Заказчиком в полном объеме согласно Акту.

3. Порядок приема шин.
3.1.  Передача шин осуществляется Заказчиком на складе Исполнителя по адресу: г. Пермь, ул. Промышленная, 123 М.
3.2. После передачи шин Заказчиком в собственность Исполнителя Сторонами составляется и подписывается Акт приема-передачи в 2 (Двух) экземплярах, 1 (Один) экземпляр передается Заказчику. Акт приема-передачи является доказательством надлежащего оказания Исполнителем Услуг по Договору, сдачи-приемки шин по Договору.
3.3. Присутствие представителя Заказчика, полномочия которого должны подтверждаться соответствующей доверенностью, при приеме-передаче шин является обязательным. Отсутствие такого представителя дает Исполнителю право составить Акт приема-передачи в одностороннем порядке и направить его Заказчику. Такой акт будет иметь надлежащую юридическую силу.
Заказчик имеет право представить свои возражения по Акту приема-передачи в течение 3 (Трех) календарных дней после его составления, но не вправе ссылаться на отсутствие своего уполномоченного представителя или на обстоятельства, на выявление которых могло повлиять присутствие уполномоченного представителя.
3.4. На фактически переданное количество отходов Исполнитель выдает Заказчику по письменному требованию последнего справку по форме согласно Приложению № 2 к Договору (далее – «Справка»). Данная Справка, заверенная надлежащим образцом с указанием вида отходов и их количества, является основанием для отчета перед природоохранными органами.
3.5. Указание наименования и кода отходов в Акте оказанных услуг и Справке должно соответствовать ФККО-2014.

4. Срок действия и условия расторжения Договора.
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и продолжает действовать до «31» декабря 2022 года.
Если ни одна из Сторон по Договору не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до истечения срока действия Договора не заявит о прекращении действия настоящего Договора, то он автоматически пролонгируется на следующий календарный год. Количество пролонгации не ограничено.
4.2. Все изменения и дополнения должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
4.3. Основания расторжения настоящего Договора определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор может быть прекращен любой из Сторон путем письменного уведомления другой Стороны не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до даты предстоящего расторжения.

5. Права и обязанности Сторон.
5.1. Исполнитель обязан фактически переработать (утилизировать) переданные Заказчиком шины.
5.2. Заказчик обязан передать шины свободные от любых прав третьих лиц.

6. Иные условия Договора.
6.1. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, Стороны будут решать путем переговоров либо предъявления претензий. Срок рассмотрения претензии – 10 (Десять) календарных дней с момента ее получения. В случае, если Стороны не придут к соглашению, то спор подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Пермского края.
6.2. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи Сторон:
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Общество с ограниченной ответственностью «Завод по переработке и утилизации» (ООО «ЗПУ»)
Юридический адрес: 614065, г. Пермь, ул. Промышленная, д. 123
Почтовый адрес: 614055, г. Пермь,                        ул. Промышленная 84 к2 а/я 39
ИНН/КПП 5905027463/590501001
ОГРН 1155958028270
р/с 40702810949770019120
Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810900000000603,
БИК 042202603
E-mail: zavodpu@gmail.com
Телефон (факс): 8 (342) 254-40-53

______________________
м.п.

«___»               20_ года

______________________ М.В. Усов
м.п.

«___»                20_ года

Приложение № 1                                                                                                                              к Договору на оказание услуг № _____ по приему на переработку (утилизацию)
от «   »              20_ года

Стоимость оказания услуг

цена действительна с «01» января 2022 года
	Наименование
	Цена/Ед.изм. с НДС

	Прием на переработку (утилизацию) шин по весу
	[bookmark: _GoBack]3500 руб/тн

	Прием на переработку (утилизацию) шин по количеству
- грузовые шины, максимальный размер 1200×385 мм (диаметр×ширина)
- легковые шины, за исключением шипованных

200 руб/шт

100 руб/шт

	Услуга транспортировки
	договорная

Подписи Сторон:

	От Заказчика:

____________________
м.п.

«____»                20__ года
	От Исполнителя:
Генеральный директор ООО «ЗПУ»

_____________________ М.В. Усов
м.п.

«____»                   20__ года

	Приложение № 2                                                                                                                              к Договору на оказание услуг № _____ по приему на переработку (утилизацию)
от «  »               20_ года

ФОРМА

Справка

г. Пермь                                                                                                          «___» _______ 20__ года

За период с «____» ________ 20__ года по «____» ______ 20___ года Обществом с ограниченной ответственностью «Завод по переработке и утилизации» (ООО «ЗПУ») были оказаны услуги по Договору на оказание услуг № _____ по приему на переработку (утилизацию) от «  »        20_ года __________________
За указанный период ООО «ЗПУ» были приняты от __________________ и переработаны ООО «ЗПУ»:

	Наименование отхода
	Код по ФККО
	Количество отходов

Генеральный директор ООО «ЗПУ»                                                                              М.В. Усов

Подписи Сторон по Договору:

	От Заказчика:

____________________
м.п.

«____» ___________ 20_ года
	От Исполнителя:
Генеральный директор ООО «ЗПУ»

_____________________ М.В. Усов
м.п.

«____» ____________ 20_ года

От Заказчика _______________                                   От Исполнителя _______________ М.В. Усов